
                                                                      

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta 
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) )3877-2797 – (87)3877-1104 

www.ifsertao-pe.edu.br | 

 
PORTARIA N°136, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, RESOLVE : 
 
Art. 1 - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para substituir o titular de Cargo de Direção ou 
Função Gratificada que especifica, conforme estabelece o artigo 38 da Lei 8.112/90, no período 
discriminado a seguir: 
 

 SIAPE Substituto Titular 
Cargo de Direção ou 
Função Gratificada 

Período Motivo 

1367708 
Marisa Cristina 

de Sá Assis 

Bárbara 
Josefina de 

Sousa 
Quirino 

Coordenação de 
Extensão e Relações 

Empresariais – FG – 01 

01/10/2018 
a 

05/10/2018 
Férias 

 
Art. 2 – A vigência desta portaria retroagirá ao dia 01 de outubro de 2018. 
 
 
 

 
 
 
 

Vera Lúcia da Silva Augusto Filha 
Diretora Geral 


		2018-10-26T13:43:41-0300
	Floresta
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA:03779657406
	Eu sou o autor deste documento




